сам

архите

Ф
Ф

o,1,

Об утве
о поряд
строител
предназна
подсобно
строитель
индивиду
территори
район>

частью 13

изменени
законод
0б. 10.2003

муницип
район>

Администрация муниципального района
((СухиничскиЙ раЙон)

Каryжская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/, 1/ Ns r'/fз
ении Порядка информирования граждан
строительства обьектов капитального

льные акты Российской Федерации>>, Федеральным
Ns 13l-ФЗ <Об общих принципах организации

Вс етствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

а на земельных участках,
епных для ведения гражданами личного
хозяйства, садоводства, огородничества,
ва гаражей для собственных нужд или
ьного жилищного строительства на
муниципального района <<Сухиничский

статьи 16 Федерального закона от 03.08.2018 Ns 340-ФЗ <<О внесении
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельЕые

законом от
местною

1

ения в Российской Федерации>, руководствуясь статьей З7 Устава
ьною района <Сухиничский район>, администрация МР <Сухиничский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

твердить Порядок информирования граждаIr о порядке строительства
питального строительства на земельных участках, предназначенных

ния гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

елить ответственным за информирование населения о порядке
объектов капит€Lпьного строительства на земельных )ластках,

огородн ства, строительства гаражеи для собственных нужд или
индивиду ьного жилищного строительства на территории муниципальный
район < ничский район) в соответствии с Приложением к настоящему
постано нию (прилагается).

объектов
для вед

2.о
строитель
предназЕ енных для ведения гражданами личною подсобного хозяйства,
садовод огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или
индивиду ьного жилищною строительства, Отдел градостроительства,

ы, имущественных и земельных отношений администрации МР
<Сухин кий район>.

l

I

I

I

J ящее постановление вступает в силу после его официального
опчблико и подлежит размещению на официальном сайте администрации
мр ичский район>.

4.к оль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместител
А.н.

главы администрации МР <Сухиничский район> Сковородникова

нистрации
ичский район> А.С. Колесников

Глава адм
МР <<Сухи

I

I

I

I

I

I

Приложение к
постановлению администрации МР
<<Сухиничский район>
оr r, /|r, /t. 2о22r. хэ //З

порядок
РМИРОВАНИЯ ГРАЖДАН О ПОРЯДКЕ СТРОИТЕЛЬСТВА

ящий Порядок определяет порядок осуществления администрацией
ьного района <Сlхиничский район> (далее - администрация)
вания граждан о порядке строительства объектов капит€rльного

на земельных r{астках, предназначенных для ведения гражданами
одсобного хозяйства, садоводства, огородничества, строительства

собственных нужд или индивидуЕrльного жилищного строительства

кий район>, расположенном по адресу: Калужская область, г
ул. Ленина, д. 56а;
мещения на официальном сайте администрации МР <<Сухиничский

информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет> по адресу
htt ://suxi ichi-140. osweb. suslu .ru/ (далее официа.ltьный саит
админи ии);

з)
4)

электро

ещения в печатных средствах массовой информации;
в на письменные обращения, направленЕые в том числе по адресу

и почты

инФ
оБъв ОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНЫХ
учАс ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ

ОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА, САДОВОДСТВА,
ГОРОДНИtIЕСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА ГАРАЖЕЙ ДЛЯ

соБс ЕННЫХ НУЖД ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(сухиничскиЙ рАЙон>

муниц
инфор
стро
личного
гаражей
на терр

1

J

муницип ное образование).
2 ящий Порядок разработан в целях обеспечения доступа граждаЕ к

полнои, альной и достоверной информации об осуществлении строительства
объектов апитaLпьного строительства на земельных участках, предназначенных
для веде гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородн а, строительства гаражей для собственных нужд иJlи
индив ного жилищного строительства на территории муниципЕtльного

(далее - информация об осуществлении строительства).образо
пространеЕие и предоставление информации об осуществлении

строитель тва осуществляется сотрудЕиками отдела градостроительства,
архите ы, имущественных и земельных отношений администрации МР

кий район>>.<<Счхини

4 формация об осуществлении строительства доводится до сведения
граждан с

1)р
едующими способами:
мещения на информационных стендах в здании администрации МР

<Сухинич
Сухиничи

2)р
район> в

asuhin а .kalu ru
администрации МР <<Сухиничский район>

5)
консульти
сотрудник
земельных

5.
(Сухинич
(<Сухинич

1)и
содерж
индивиду

произоше
строител
предназна
садовод
индивиду

соответст
4)м

работы,
градостро
админи
электронн
заинтерес

5)
6.

5 настоя
архитекту
<<Сухинич
норматив
соответст

ежемесяч
имущес
раион), н
обновляет
необход

7.в
источнико
территори
год разме

1)и
содержащ
индивиду

произоше
строитель
предназна енных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

тветов на устные обращения, в том числе посредством
ования по телефону или в ходе личного приема граждан
и отдела градостроительства, архитектуры, имущественных и

отношений администации МР <Сухиничский район>.
информационных стендах в здании администрации МР

кий район>, на официальном сайте администрации МР
кий район> р€вмещается следующая информация:

ечения из законодательных и иных нормативных правовых актов,
х нормы, регулирующие строительство и реконструкцию
ьных жилых домов, садовых домов, гаражей;

2)к мментарии и разъяснения специшIистов и экспертов об изменениях,
их в законодательстве Российской Федерации в сфере порядка

объектов капитаJIьного строительства на земельных r{астках,ва
енных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
а, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или
ьного жилищного строительства;

З)а ZIJIьные редакции административных регламентов предоставленшI
щих муниципальных услуг;

сто нахождения адмиЕистрации МР <Сухиничский район>, график
номера телефонов администрации и сотрудников отдела

ьства, архитектуры, имущественных и земельных отношений
ии МР <Сухиничский район>, адреса официмьного сайта и

й почты администрации МР <<Сухиничский район>>, по которым
ванЕые лица могут полу{ить необходимую информачию;
ая актумьная информация об осуществлении строительства.

ЕLпьные редакции материzrлов, укzванных в подпунктах 1, 3 пункта
го Порядка, обновляются сотрудниками отдела градостроительства,
ы, имущественных и земельных отношений администрации МР
кий район>, по мере внесения изменений в соответствующие
ые правовые акты в течение одного месяца с даты вступления в силу

щих изменении
Инф рмация, указанная в подпунктах 2-5 пункта 5 настоящего Порядка,

о проверяется сотрудниками отдела градостроительства, архитектуры,
нных и земельных отношений администрации МР <Сухиничский

предмет ее актуальности и (или) необходимости дополнения и
я ими в течение семи рабочих дней со дня обнаружения
ости в ее актуализации и (или) дополнеЕии.
печатных средствах массовой информации, являющихся официа.ltьным

опубликованvý или размещения соответствующей информации на
муниципального района <Сlхиничский район>, не реже одного pa:ra в

я след}.ющая информация:
влечения из законодательных и иных нормативных правовых актов,
х нормы, реryлирующие строительство и реконструкцию
ьЕых жилых домов, садовых домов, гаражей;

2)к мментарии и разъяснеЕия специалистов и экспертов об изменениях,
их в законодательстве Российской Федерации в сфере порядка

тва объектов капитаJIьного строительства на земельных участках,

садоводств
индивиду

з)
соответств

8.
градостро
администр

целях стр
для веде
огороднич
индивиду
образован

2)о
реконстр
предназна
садоводст
индивиду
образо

З)о
рассмотре

4)о
объектов
для веде
огородни
индивиду
образован

законода
предост

реконстру
предн€вна
садоводс
индивиду
образован

6)о
муницип

, оrородничества, стоительства гаражей для собственЕых кужд или
ного жилищного строительства;

ссылки на административные регламенты предоставления
ющих муниципмьных услуг;

4) ин актуальная информация об осуществлении строительства.
онсультирование граждан проводится сотрудниками отдела

ства , архитектуры, имущественных и земельных отношений
и МР <Сухиничский район>> по следующим вопросам:

органе, уполномоченном на рассмотрение заявлений, уведомлений в
ительства, реконструкции на земельных участках, предназначенных

гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,
строительства гаражей для собственных нухrд или

1) о

тва,
ного жилищного строительства на территории муниципaLпьного

я;
орядке обращения в уполномоченный орган в цеJuIх строительства,

ции объектов капитi}льного строительства на земельных участках,
енных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
а, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или

ного жилищного строительства на территории муниципaLпьного

орме запросов о предоставлении муниципальных услуг и сроках их
ия;
правовых основаниях осуществления строительства, реконструкции

ЕUIьного строительства на земельных участках, предназначенных
гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

тва, строительства гаражей для собственньтх tryжд или
ьного жилищного строительства на территории муниципЕUIьного

5) исчерпывающем перечне документов, необходимых в соответствии с
ными иrlи иными нормативными правовыми актами для

еЕия в уполномоченныи орган в целях осуществления строительства,
ии объектов капитаJIьного строительства на земельных участках,

енных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или
ного жилищного строительства на территории муниципaLпьного

исчерпывающем перечне оснований дJuI отказа в предоставлении
ных услуг;

7)о
8)и

ках предоставления муниципальных услуг;
ая актуаJIьная информация об осуществлении строительства.

I

I